
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 365

6 Νοεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού εμ−
βαδού 294,34 τ.μ. στη θέση «Τριλάγκαδο» Τ.Κ. Μι−
ντιλογλίου, ΔΕ Παραλίας, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. 
Αχαΐας. .................................................................................................... 1

 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 503,34 
τ.μ. στη θέση «Γεωργίκου Αμπέλι» Δ.Κ. Βούντενης, 
ΔΕ Πατρών, Δήμου Πατρών, Π.Ε. Αχαΐας. .................. 2

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 2.536,40 
τ.μ. στη θέση «Παλιοβρυσούλες» Οικ. Γκολωνεΐκων 
Τ.Κ. Κριθαρακίων, ΔΕ Φαρρών, Δήμου Ερυμάνθου, 
Π.Ε. Αχαΐας. ......................................................................................... 3

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 2530/29−07−2003 (ΦΕΚ 
τ. Δ΄/941/5−09−2003) Απόφασης Κήρυξης Έκτασης 
ως Αναδασωτέας για έκταση εμβαδού 611,48 τ.μ. 
που βρίσκεται στη θέση «Τέρμα οδού Γκότση», 
Δ.Κ. Πατρών, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας. ............ 4  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 124398/6712 (1)
 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού εμβα−

δού 294,34 τ.μ. στη θέση «Τριλάγκαδο» Τ.Κ. Μιντιλο−
γλίου, ΔΕ Παραλίας, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις Διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 
Α΄ 93), την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της
06−02−2015 (ΦΕΚ Α΄24) και την αριθμ. 5751/11−02−2015 

Διαταγή του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης περί άσκησης καθηκόντων του Αρχαι−
ότερου Γενικού Διευθυντή Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
όταν η θέση του Γενικού Γραμματέα είναι κενή.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων», όπως αντικαταστάθηκαν από τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον 
εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

8. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/ 
3049/24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθ. 72829/6478/16−06−2015 αναφορά του 
Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια πυρ−
καγιάς, έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύ−
φυλλων (δρυς, σπάρτα και σχίνα) με ποσοστό κάλυψης 
90−100% εμβαδού 294,34 τ.μ. στην θέση «Τριλάγκαδο» 
Τ.Κ. Μιντιλογλίου, ΔΕ Παραλίας, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. 
Αχαΐας, η οποία αποτελείται από τα σημεία 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 1, όπως αυτά φαίνονται και περιγράφονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:300 το 
οποίο συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με φερόμενο αγρό Λαμπρόπουλου.
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
ΦΕΚ 213/τ.Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρ−
χίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης 
της (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989 − ΦΕΚ/8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Πάτρα, 29 Σεπτεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

3125

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.11.09 11:18:12
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3126 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3127

    Αριθμ. 131126/3972 (2)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 503,34 

τ.μ. στη θέση «Γεωργίκου Αμπέλι» Δ.Κ. Βούντενης, 
ΔΕ Πατρών, Δήμου Πατρών, Π.Ε. Αχαΐας.

   Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις Διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 
Α΄ 93), την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της
06−02−2015 (ΦΕΚ Α΄24) και η αριθμ. 5751/11−02−2015 Διατα−
γή του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ−
γκρότησης περί άσκησης καθηκόντων του Αρχαιότερου 
Γενικού Διευθυντή Αποκεντρωμένων Διοικήσεων όταν 
η θέση του Γενικού Γραμματέα είναι κενή.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων», όπως αντικαταστάθηκαν από τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

8. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/ 
3049/24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθ. 89684/7706/22−07−2015 αναφορά του 

Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια πυρκαγιάς, 
έκταση Δημόσιας Δασικής αείφυλλων πλατύφυλλων 
(σπάρτα) με ποσοστό κάλυψης 25% εμβαδού 503,34 τ.μ., 
στη θέση «Γεωργίκου Αμπέλι» Δ.Κ. Βούντενης, ΔΕ Πα−
τρών, Δήμου Πατρών, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία αποτελείται 
από τα σημεία 1, 2, 3, 4, 5, 1 όπως αυτά φαίνονται και 
περιγράφονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:300 το οποίο συνοδεύει την παρούσα και 
έχει όρια:

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμ. 3358/2005 απόφαση του Γ.Γ. Π.Δ.Ε.

Νότια: Με αγρό
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την 

υπ’ αριθμ. 62683/2337/06−06−2013 απόφαση του Γ.Γ. 
Α.Δ.Π.Δ.Ε. & Ι

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμ. 3358/2005 απόφαση του Γ.Γ. Π.Δ.Ε.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
ΦΕΚ/213/τ.Α) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρχί−
ζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης 
της (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989 − ΦΕΚ/8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Οκτωβρίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



3128 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3129

   Αριθμ. 130643/3956 (3)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 2.536,40 

τ.μ. στη θέση «Παλιοβρυσούλες» Οικ. Γκολωνεΐκων 
Τ.Κ. Κριθαρακίων, ΔΕ Φαρρών, Δήμου Ερυμάνθου, 
Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις Διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 
Α΄ 93), την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της
06−02−2015 (ΦΕΚ Α΄24) και η αριθμ. 5751/11−02−2015 Διατα−
γή του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ−
γκρότησης περί άσκησης καθηκόντων του Αρχαιότερου 
Γενικού Διευθυντή Αποκεντρωμένων Διοικήσεων όταν 
η θέση του Γενικού Γραμματέα είναι κενή.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων», όπως αντικαταστάθηκαν από τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

8. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/ 
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 6792/173/21−01−2015 απόφαση του Γ.Γ. 
Α.Δ.Π.Δ.Ε. & Ι.

10. Το υπ’ αριθμ. Δ 17421/25−02−2015 έγγραφο του Εθνι−
κού Τυπογραφείου.

11. Το υπ’ αριθμ. 40001/1234/02−04−2015 έγγραφο της 
Δ/νσης Δασών Αχαΐας.

12. Την υπ’ αριθ. 96193/8294/6−08−2015 αναφορά του 
Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

13. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια εκχερσώσε−
ως, έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύφυλλων 
(πουρνάρια κ.λπ.) με ποσοστό κάλυψης 70−80% εμβαδού 
2.536,40 τ.μ. στη θέση «Παλιοβρυσούλες» Οικ. Γκολωνε−
ΐκων Τ.Κ. Κριθαρακίων, ΔΕ Φαρρών, Δήμου Ερυμάνθου, 
Π.Ε. Αχαΐας, η οποία αποτελείται από τα σημεία 1, 2, 3, 
4, 5, ....... 19, 20, 1 όπως αυτά φαίνονται και περιγράφονται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 
το οποίο συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με φερόμενη μη δασική έκταση και δασική 
έκταση

Νότια: Με δασική έκταση
Ανατολικά: Με φερόμενη μη δασική έκταση και δασική 

έκταση
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
ΦΕΚ/213/τ.Α) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρχί−
ζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης 
της (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989 − ΦΕΚ/8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Οκτωβρίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



3130 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3131

   Αριθμ. 131106/3968 (4)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 2530/29−07−2003 (ΦΕΚ 

τ. Δ΄/941/5−09−2003) Απόφασης Κήρυξης Έκτασης ως 
Αναδασωτέας για έκταση εμβαδού 611,48 τ.μ. που βρί−
σκεται στη θέση «Τέρμα οδού Γκότση», Δ.Κ. Πατρών, 
Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις Διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 
Α΄/93), την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της
06−02−2015 (ΦΕΚ Α΄24) και την αριθμ. 5751/11−02−2015 
Διαταγή του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης περί άσκησης καθηκόντων του Αρχαι−
ότερου Γενικού Διευθυντή Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
όταν η θέση του Γενικού Γραμματέα είναι κενή.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979, 
που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν.3698/2008, όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 35, 
παρ. 3 του Ν. 4280/2014.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 
εκτάσεις» β) 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./Τμ. 
Αλλαγής Χρήσης. «Οδηγίες για την εφαρμογή αρθρ. 36 
Ν. 3698/2008» και την υπ’ αριθ. 158/1978 γνωμοδότηση 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

7. Την υπ’ αριθ. 2530/29−07−2003 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 941/5−09−2003) 
Απόφαση Κήρυξης Έκτασης ως Αναδασωτέας του Γενικού 
Δ/ντη Π.Δ.Ε. εμβαδού 4.248,00 τ.μ. στη θέση «Τέρμα οδού 
Γκότση», Δ.Κ. Πατρών, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

8. Την υπ’ αριθμ. 85871/7430/15−07−2015 αναφορά − 
θετική πρόταση του Δασάρχη Πατρών περί μερικής 

ανάκλησης της υπ’ αριθμ. 2530/29−07−2003 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 
941/5−09−2003), Απόφασης Κήρυξης Έκτασης ως Αναδα−
σωτέας, για έκταση εμβαδού 611,48 τ.μ. που βρίσκεται 
στη θέση «Τέρμα οδού Γκότση», Δ.Κ. Πατρών, Δήμου 
Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

9. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’αριθ. 2530/29−07−2003 
(ΦΕΚ τ. Δ΄/941/5−09−2003) Απόφαση Κήρυξης Έκτασης 
ως Αναδασωτέας, για έκταση εμβαδού 611,48 τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «Τέρμα οδού Γκότση», Δ.Κ. Πατρών, 
Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία κατά πλάνη περί 
τα πραγματικά περιστατικά, σύμφωνα με την εισήγηση 
αρμοδίων Δασολόγων κατά εφαρμογή τοπογραφικού 
διαγράμματος της υπ’ αριθμ. 01/2013 απόφασης Β/θμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Εφετείου Πατρών, συμπεριελήφθη στην έκταση 
των 4.248,00 τ.μ., η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω 
πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση. Η έκταση αυτή 
των 611,48 τ.μ. αποτελείται από τα σημεία Α, Β, Γ, Δ, Α 
τα οποία απεικονίζονται στο συνημμένο διάγραμμα που 
συνοδεύει την παρούσα, κλίμακας 1:500 και έχει όρια:

Βόρεια: Με έκταση για την οποία έχει εκδοθεί το υπ’ 
αριθμ. 24/1994 Π.Δ.Α και έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με 
την υπ’ αριθμ. 2530/2003 απόφαση

Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση σύμφωνα 
με την υπ’ αριθμ. 01/2013 απόφασης Β/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Εφετείου Πατρών

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την 
υπ’ αριθμ. 2530/2003 απόφαση

Δυτικά: Με έκταση για την οποία έχει εκδοθεί το 
υπ’ αριθμ. 24/1994 Π.Δ.Α και με μη δασικού χαρακτήρα 
έκταση σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 01/2013 απόφασης 
Β/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Εφετείου Πατρών.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. 2530/29−07−2003 (ΦΕΚ 
τ. Δ΄/941/5−09−2003) Απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 9 Οκτωβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΠΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



3132 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003650611150008*


